
488. 

Na osnovu člana 36 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi ("Službeni list 

CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K   

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VRSTI ALATA I OPREME, TEHNIČKIM 

KARAKTERISTIKAMA, NAČINU OBILJEŽAVANJA I KOLIČINI RIBOLOVNIH 

ALATA I OPREME KOJA SE UPOTREBLJAVA U PRIVREDNOM RIBOLOVU I BROJU 

DOZVOLA KOJE SE MOGU IZDATI ZA ODREĐENO RIBOLOVNO PODRUČJE 

 

Član 1 

U Pravilniku o vrsti alata i opreme, tehničkim karakteristikama, načinu obilježavanja i 

količini ribolovnih alata i opreme koja se upotrebljava u privrednom ribolovu i broju dozvola koje 

se mogu izdati za određeno ribolovno područje („Službeni list CG“, broj 1/19), član 4 mijenja se i 

glasi: 

„Mreža stajaćica su mreže koje su namijenjene za ulov ribe i drugih vodenih organizama na 

doček. 

Mreža stajaćica se dijeli prema veličini oka i namjeni na: 

- ukljevna mreža stajaćica; 

- mreža stajaćica krapnjača i 

- skobaljna mreža stajaćica. 

Veličina oka mreže iz stava 2 alineja 1 ovog člana ne smije biti manja od 15.5 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 4 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu dozvoljena je upotreba maksimalno do pet ukljevnih mreža stajaćica, 

po nosiocu dozvole. 

Veličina oka mreža iz stava 2 alineja 2 ovog člana ne smije biti manja od 65 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 3 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno 20 mreža stajaćica krapnjača, po 

nosiocu dozvole. 

Veličina oka mreže iz stava 2 alineja 3 ovog člana ne smije biti manja od 28 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 4 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno deset skobaljnih mreža stajaćica, 

po nosiocu dozvole.“ 

 

Član 2 

Član 5 mijenja se i glasi: 

„Vrša za ulov ribe je zamka koja se postavlja na dno ribolovne vode, a čija veličina oka ne 

smije biti manja od 14 mm i čija dužina ne smije biti duža od 20 m po komadu. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno do 20 vrša, po nosiocu dozvole.“ 

 

Član 3 

Član 6 mijenja se i glasi: 

„Udičarski alati su parangali i to:  

- parangal za jegulju i 

- parangal za šarana. 

Širina luka udice na parangalu za ulov jegulje, ne smije biti veći od 10 mm. 

Širina luka udice na parangalu za ulov šarana ne smije biti manji od 14 mm.  

 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati parangala maksimalno do 750 udica po 

parangalu. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno dva parangala po nosiocu 

dozvole. 

Način mjerenja veličine udice dat je u Prilogu 1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.” 

 



Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 06-318/20-4168/3                               

Podgorica,  21. aprila 2020. godine                                                           

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

 

 

 

PRILOG 1 
 

NAČIN MJERENJA ŠIRINE LUKA UDICE 

 


